
 

 

13 
 

Załącznik nr 3  

do Standardów Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 

 

 

 

Zasady bezpiecznego pobytu małoletnich  

w obiektach zakwaterowania Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 

 

Zasady bezpiecznego pobytu małoletnich w obiektach zakwaterowania Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, tj. domach studenckich „Fafik” i „Merkury”, stanowią część Standardów 
Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, do których przestrzegania 
zobowiązany jest personel obiektów zakwaterowania Uczelni, zwany dalej „Personelem obiektu”. 

Na stronie internetowej obiektu oraz w widocznym miejscu w obiekcie wywiesza się Standardy 
Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie wraz z niniejszym załącznikiem, 
zarówno w wersji pełnej, jak i w wersji skróconej, przeznaczonej dla małoletnich. 

 

I. Zasady zapewniające bezpieczne relacje między Personelem obiektu a małoletnim,  
a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich zostały określone w Rozdziale 
IX Standardów Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. 

II. Zasady i procedury identyfikacji małoletniego przebywającego w obiekcie i jego relacji 
w stosunku do osoby dorosłej, z którą przebywa w tym obiekcie: 
 
1. Identyfikacji małoletniego i jego relacji do osoby dorosłej, z którą przebywa w obiekcie, 

dokonuje Personel obiektu. Identyfikacja taka może nastąpić na podstawie dokumentów 
tożsamości małoletniego oraz osoby dorosłej, z którą przebywa on w obiekcie, a w razie 
braku dokumentów, lub odmowy ich okazania, na podstawie rozmowy z dorosłym oraz z 
małoletnim. 

2. W ramach rozmowy należy poprosić o podanie danych małoletniego (imię, nazwisko, adres, 
data urodzenia) zarówno przez osobę dorosłą, jak i małoletniego. Dodatkowo należy 
zapytać zarówno dorosłego, jak i małoletniego o relację między nimi. 

3. Jeżeli dorosły nie jest opiekunem małoletniego, należy poprosić tę osobę o udowodnienie, 
np. poprzez okazanie stosownego dokumentu, zgody rodzica lub opiekuna prawnego na 
pozostawanie przez małoletniego pod opieką tego dorosłego, czy zgody na podróżowanie 
danej osoby z małoletnim itp. 

4. Personel obiektu w kontaktach z małoletnimi powinien uwzględniać poziom ich rozwoju 
emocjonalnego oraz intelektualnego, a w przypadkach gdy małoletni jest osobą 
z niepełnosprawnością lub osobą ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, także tę 
okoliczność. 

5. Jeżeli w trakcie przeprowadzania procedury identyfikacyjnej Personel obiektu nabierze 
jakichkolwiek wątpliwości co do relacji łączącej małoletniego i dorosłego, z którym przebywa 
on w obiekcie, a zwłaszcza, gdy dorosły odmawia okazania dokumentu tożsamości lub 
złożenia oświadczenia zawierającego dane małoletniego, wówczas należy o tym dyskretnie 
powiadomić bezpośredniego przełożonego. Małoletni, jak i osoba dorosła, o ile to możliwe, 
nie powinni być w takiej sytuacji pozostawieni sami, powinni w tym czasie pozostawać pod 
obserwacją pracowników obiektu. 

6. Przełożony, który został powiadomiony o sytuacji, przejmuje rozmowę z dorosłym 
i małoletnim w celu uzyskania dalszych wyjaśnień. 

7. W trakcie rozmowy z małoletnim należy zwrócić szczególną uwagę na to, by małoletni miał 
możliwość swobodnego i nieskrępowanego wypowiadania się, w szczególności by dorosły 
nie udzielał odpowiedzi na pytania zadawane małoletniemu. Jeśli dorosły w jakikolwiek 
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sposób utrudnia kontakt z małoletnim lub wywiera na niego presję, choćby tylko swoją 
obecnością, należy poprosić dorosłego o niezbędne odsunięcie się od małoletniego na czas 
prowadzenia rozmowy z małoletnim, a także poprosić o obecność w trakcie rozmowy 
dodatkowo drugiego pracownika obiektu. 

8. W przypadku gdy rozmowa potwierdzi przekonanie o próbie lub o popełnieniu czynu na 
szkodę małoletniego, przełożony podejmuje decyzję co do dalszych działań, w tym o 
konieczności pilnego zawiadomienia Policji lub innych służb, a także niezwłocznie 
powiadamia Pełnomocnika Rektora Uczelni właściwego ds. ochrony małoletnich. Dalej 
stosuje się procedurę, jak w przypadku okoliczności wskazujących na krzywdzenie 
małoletniego (Rozdział IX Standardów Ochrony Małoletnich). 
 

III. Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa na szkodę małoletniego oraz zawiadamianie sądu opiekuńczego zostały 
określone w Rozdziale IX Standardów Ochrony Małoletnich w Uniwersytecie Ekonomicznym w 
Krakowie. 
 

 

 


